
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Spisová značka: KUUK/019541/2022/20 

Číslo jednací: KUUK/012176/2024 

UID: kuukes9208407c 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 19.01.2024 

 
 

Veřejná vyhláška 
 

I. VÝZVA 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel dne 2. 2. 2022 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Správy 

Chomutov, Kochova 3945, 430 01 Chomutov, kterou zastupuje společnost Česká stavební 

aliance, s. r. o., IČO 24795488, Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“), o vydání 

společného povolení na stavbu:   

 

„I/62 Povrly – PHS a mosty ev. č. 62-009, 62-010, 62 011“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů: 

 

SO 001  Demolice mostních objektů 

SO 101 Komunikace 

SO 180 Dopravně inženýrské opatření 

SO 201 Most ev. č. 62-009 

SO 202 Most ev. č. 62-010 

SO 203 Most ev. č. 62-011 

SO 760 Protihluková stěna 

SO 401 Přeložka sdělovacího kabelu CETIN 

 

na pozemcích p. č. 565/1, 566/1, 570, 640, 648, 649, 658, 659, 660, 661, 672/1 v katastrální území 

Povrly.    

 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 

31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“) a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 

zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „liniový zákon“), aplikovatelných na základě 

§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 

31. 12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 



2 z 4 

 

Vzhledem k tomu, že k podané žádosti nebyly připojeny všechny podklady stanovené ust. § 94l 

odst. 1 a 2 stavebního zákona a ust. § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném do 

31. 12. 2023, KÚ ÚK, UPS podle § 94l odst. 6 stavebního zákona, ve spojení s § 45 odst. 2 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) tímto 

žadatele   

 

v y z ý v á, 

 

aby nejpozději do 29. 2. 2024 k žádosti o vydání společného povolení doplnil následující 

podklady:   

 

• aktualizovaná příp. nová stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, 

kterým vzhledem k neúplné žádosti ještě před oznámením zahájení stavebního řízení 

uplynula, či zakrátko uplyne, doba platnosti, 

• závazné stanovisko orgánu ochrany přírody příslušného k povolení kácení dřevin.   

 

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude společné územní 

a stavební řízení podle § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu, zastaveno.    

 

 

 

 

 

 

II. USNESENÍ 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný krajský úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023 a § 15 odst. 1 

písm. c) stavebního zákona,  

 

 

p ř e r u š u j e 

 

společné územní a stavební řízení zahájené dnem podání žádosti o vydání společného 

povolení stavby:   

 

„I/62 Povrly – PHS a mosty ev. č. 62-009, 62-010, 62 011“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů: 

 

SO 001  Demolice mostních objektů 

SO 101 Komunikace 

SO 180 Dopravně inženýrské opatření 

SO 201 Most ev. č. 62-009 

SO 202 Most ev. č. 62-010 

SO 203 Most ev. č. 62-011 

SO 760 Protihluková stěna 

SO 401 Přeložka sdělovacího kabelu CETIN 

 

na pozemcích p. č. 565/1, 566/1, 570, 640, 648, 649, 658, 659, 660, 661, 672/1 v katastrální území 

Povrly (dále jen „stavba“),    

 

do doby doplnění chybějících podkladů, nejpozději do 29. 2. 2024.      



3 z 4 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. Jelikož neměla žádost 

předepsané náležitosti byl žadatel opatřením ze dne 7. 11. 2022 vyzván k jejímu doplnění 

a společné řízení bylo usnesením z téhož dne přerušeno. Po doplnění podkladů KÚ ÚK, UPS 

opatřením ze dne 30. 1. 2023 oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Dne 22. 5. 2023 obdržel KÚ ÚK, UPS žádost žadatele 

o přerušení řízení. Žádosti KÚ ÚK, UPS vyhověl a řízení bylo usnesením ze dne 26. 5. 2023 

přerušeno do 31. 8. 2023.  

 

Z důvodu opakovaně přerušovaného řízení uplynula platnost vyjádření vlastníků technické 

infrastruktury, např. společností CETIN a. s. a Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. 

V případě společnosti ČEZ Distribuce, a. s. bylo žadatelem doloženo aktualizované sdělení 

o existenci sítí ze dne 25. 10. 2023, které však nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční 

soustavy k projektové dokumentaci.   

 

Jelikož realizace stavby vyžaduje kácení dřevin, je nutné k žádosti doložit závazné stanovisko 

orgánu ochrany přírody příslušného k povolení kácení dřevin, v daném případě Obecního 

úřadu Povrly. 

 

Obsahové náležitosti žádosti o vydání společného povolení stanoví § 94l odst. 1, 2 a 4 

stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023. Jelikož 

žádost nemá předepsané náležitosti, vyzval KÚ ÚK, UPS k jejímu doplnění a podle § 64 odst. 1 

písm. a) správního řádu výrokem tohoto usnesení společné územní a stavební řízení přerušil.      

 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů po jeho oznámení, a to k Ministerstvu 

dopravy ČR, prostřednictvím KÚ ÚK, UPS.   

 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté usnesení uloženo a připraveno k vyzvednutí.    

 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.         

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková 

oprávněná úřední osoba   

oddělení speciálního stavebního úřadu   

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto opatření se doručuje podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách 

následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 



4 z 4 

 

Poslední den vyvěšení opatření se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

opatření s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Razítko a podpis: 

 

   

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona  

(dle § 2 odst. 5 liniového zákona - do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 prostřednictvím společnosti 

Česká stavební aliance, s. r. o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

- Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly 

 
podle § 94k písm. c) až d) stavebního zákona  

(v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona – veřejnou vyhláškou) 

 
- Ing. Blanka Orlová, MBA, Munkova 605/16, 664 41 Troubsko 

- Josef Krupička, Mládeže 194/5, 403 32 Povrly 

- Ivan Haluza, Mládeže 108/13, 403 32 Povrly 

- Věra Haluzová, Mládeže 108/13, 403 32 Povrly 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 

- Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9  

- Povrly Copper Industries a.s., Mírová 63, 40332 Povrly 

 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona 

(v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona - veřejnou vyhláškou) 

 

- vlastníci sousedních pozemků a ti kdo mají k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm 

právo odpovídající věcnému břemenu: parc.č. 66/1, 61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 566/2, 601, 581, 

580, 579, 572, 615, 625, 639, 638, 650, 653, 656, 673, 667, 663, 662, 657, 569, 567, 70 

v katastrálním území Povrly. 

 

Dotčené orgány 

(jednotlivě) 

 

- Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství - ZDE 


		2024-01-19T10:17:58+0100




